



**SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Szczecinie**

ul. Jagiellońska 44, 70-382 Szczecin, sekretariat: (0-91) 43-29-500, fax (0-91) 43-29-501

Konto bankowe: BGK 32 1130 1176 0022 2137 2520 0006, NIP 852-21-98-181, REGON 810733454, KRS 0000001757

adres internetowy: www.spzozmsw.szczecin.pl, e-mail: biuro@spzozmsw.szczecin.pl

WAG-2375-27-¹⁹⁶⁰.....-06/16

Szczecin, dnia 28 czerwca 2016 r.

WYJAŚNIENIE nr 1

Dotyczy: postępowania przetargowego o wartości szacunkowej powyżej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164), pn.: „Świadczenie usług w zakresie żywienia dla SP ZOZ MSWiA w Szczecinie”.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164) Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej MSWiA w Szczecinie informuje, że od Wykonawców wpłynęły zapytania następującej treści (wg kolejności wpływu):

Pytanie nr 1:

SIWZ określa w Rozdziale 3.12, aby Wykonawca wraz z ofertą złożył zezwolenie stacji sanitarno-epidemiologicznej na świadczenie usług żywienia na rzecz jednostek służby zdrowia w miejscu przygotowywania żywności. Z zasięgniętej w Państwowym Powiatowym Inspektoracie Sanitarnym informacji wynika, że ten organ nie wydaje podmiotom świadczącym usługi gastronomiczne odrębnych decyzji na żywienie szpitali, szkół, wojska, policji, przedszkoli, zakładów pracy, czy osób fizycznych. Organ sanitarny wydaje jedną decyzję, na mocy której zatwierdza zakład do prowadzenia działalności w zakresie żywienia w danej lokalizacji oraz jeżeli miejsce spełnia określone wymagania sanitarne do świadczenia usług cateringowych. Z uwagi na powyższe prosimy o nadanie takiego brzmienia SIWZ, z którego wynika, że o udział w postępowaniu mogą ubiegać się Wykonawcy dysponujący decyzją Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego na świadczenie usług żywienia z uwzględnieniem świadczenia usług cateringowych. Zgodnie z pisemną informacją pochodzącą od Państwowego Inspektora Sanitarnego w Szczecinie, zatwierdzony obiekt w zakresie prowadzenia działalności w zakresie żywienia w ramach usług cateringowych, nie musi mieć wskazanej grupy konsumentów finalnych, bo ich wybór należy do danego usługodawcy.

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający dokonuje sprostowania zapisu zawartego w punkcie 3.12 SIWZ, wyjaśniając że udział w postępowaniu mogą ubiegać się Wykonawcy dysponujący decyzją Państwowego Inspektora Sanitarnego na świadczenie usług żywienia z uwzględnieniem świadczenia usług cateringowych.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający potwierdza, że średnia dzienna ilość pacjentów objętych całodziennym żywieniem w okresie od 01.06.2015 roku do 30.05.2016 roku była mniejsza niż 90 osobodni?

Odpowiedź nr 2:

Tak.

Pytanie nr 3:

Umowa na wykonywanie usług w zakresie przygotowywania i dostarczania posiłków – Rozdział IV SIWZ - wzór umowy:

- a) W § 2 wnosimy o zmianę ust. 9 i dodanie zapisu, iż Stronom (a więc także Wykonawcy) będzie przysługiwała możliwość zmiany godz. dostarczania posiłków.



42

b) W § 10 ust. 4 proponujemy zmienić i wykreślić część zdania zaczynającego się od słów: „...niezależnie od udzielonych rabatów (...)”.

c) W § 10 ust. 5 wnosimy o wykreślenie zdania trzeciego, gdyż faktury stanowią dokumenty księgowe Spółki i nie powinny być wydawane na zewnątrz. Może sprzeciwiać się to dobrym stosunkom z dostawcą artykułów żywnościowych, który może nie życzyć sobie udostępniania warunków współpracy handlowej łączących go z Kupującym (Wykonawcą).

d) W § 10 prosimy, aby Zamawiający w SIWZ i w treści umowy uwzględnił możliwość podwyższenia ceny za żywienie (wynagrodzenia Wykonawcy) w następujących przypadkach:

- wzrostu wynagrodzenia umownego netto Wykonawcy - o koszty związane ze wzrostem minimalnego wynagrodzenia za pracę wyliczonego wg n/w wzoru, tj: kwota podwyżki = (kwota wzrostu minimalnego wynagrodzenia za pracę plus narzuty, m.in. składki na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne, składki na Fundusz Pracy, FGŚP i in. obowiązujące obciążenia wynagrodzeń x (liczba pracowników wykonujących przedmiot zamówienia;
- podwyższenia kosztów wykonania przedmiotu niniejszej umowy w szczególności w związku ze zmianą przepisów prawa powodującą wzrost kosztów wykonania usługi, w tym również podwyższenia kosztów najmu, mediów i wzrostu cen artykułów żywnościowych.

e) W § 12 ust. 1 wnosimy o wykreślenie zapisu dotyczącego naliczenia kary umownej za wypowiedzenie umowy – gdyż jest to sprzeczne z samą istotą rozwiązania umowy z zachowaniem okresu wypowiedzenia oraz zmianę § 12 i zapisanie jego treści następująco: „Zamawiający ma prawo do zgłoszenia reklamacji dotyczącej wykonania usługi w ciągu 30 minut od chwili dostarczenia kwestionowanego posiłku. Jeżeli Zamawiający nie zgłosi reklamacji w tym terminie, nie będą przysługiwały mu żadne roszczenia związane z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem usługi. Każdorazowe stwierdzenie niewykonania lub nienależytego wykonania usługi przez Wykonawcę wymaga udokumentowania w protokole podpisanym przez obustronną Komisję, z wyznaczeniem terminu do dokonania poprawek. Usługę uważa się za wykonaną prawidłowo, gdy Wykonawca usunie uchybienia w wyznaczonym terminie. Wykonawca nie odpowiada za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi przygotowania i dostarczania posiłków spowodowane okolicznościami, za które Wykonawca nie ponosi winy.

W § 12 ust. 1 pkt 1) zmienić następująco: w przypadku odstąpienia od umowy przez jedną ze stron wskutek okoliczności zawinionych przez drugą stronę, strona odstępująca może naliczyć drugiej stronie karę umowną w wysokości 5 % wartości wynagrodzenia miesięcznego netto.

W § 12 ust. 1 pkt 2) i 3) obniżyć wysokość kary umownej do nie większej niż 100 zł oraz zapisać, iż w przypadku usunięcia uchybienia przez Wykonawcę w wyznaczonym terminie (np. dostarczenia brakującego posiłku,) Zamawiający nie naliczy kary umownej.

- kary umowne będą płatne na podstawie noty obciążeniowej w ciągu 30 dni po bezspornym ich zatwierdzeniu przez obie Strony.
- stronom przysługuje prawo dochodzenia odszkodowania przynoszącego wartość zastrzeżonych kar umownych na zasadach ogólnych.”

f) proponujemy dodać zapisy w brzmieniu:

„Umowa może być rozwiązana przez każdą ze Stron z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia. Wypowiedzenie dla swej ważności wymaga formy pisemnej.”.

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 4:

Mając na uwadze treść wzoru umowy wnosimy o zmianę o 50% wysokości kar umownych zastrzeżonych w powyższych przepisach.

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ.

DYREKTOR
Sylwester Bierzanowski

